
UCHWAŁA NR 349/LXV/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2024-2032 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.  zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Opatów na lata 2024-2032, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Opatów, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2024-2032 
stanowią załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Opatów do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2 do 
uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr 269/XLVIII/2022 Rady Gminy w Opatowie z dnia 29.12.2022r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2023-2029 z późn. zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 349/LXV/2023 Rady Gminy w Opatowie z dnia 21.12.2023 r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 52 438 939,78 34 555 938,00 5 937 585,00 96 193,00 18 750 291,00 2 781 779,00 6 990 090,00 2 700 000,00 17 883 001,78 200 000,00 17 683 001,78

2025 38 557 289,00 35 207 289,00 6 181 026,00 100 137,00 19 519 053,00 2 644 465,00 6 762 608,00 2 810 700,00 3 350 000,00 100 000,00 3 250 000,00

2026 36 245 615,00 36 195 615,00 6 372 638,00 103 241,00 20 124 144,00 2 726 443,00 6 869 149,00 2 897 832,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2027 37 100 506,00 37 100 506,00 6 531 954,00 105 822,00 20 627 248,00 2 794 604,00 7 040 878,00 2 970 278,00 0,00 0,00 0,00

2028 38 139 321,00 38 139 321,00 6 714 849,00 108 785,00 21 204 811,00 2 872 853,00 7 238 023,00 3 053 446,00 0,00 0,00 0,00

2029 39 130 943,00 39 130 943,00 6 889 435,00 111 613,00 21 756 136,00 2 947 547,00 7 426 212,00 3 132 836,00 0,00 0,00 0,00

2030 40 109 216,00 40 109 216,00 7 061 671,00 114 403,00 22 300 039,00 3 021 236,00 7 611 867,00 3 211 157,00 0,00 0,00 0,00

2031 41 071 838,00 41 071 838,00 7 231 151,00 117 149,00 22 835 240,00 3 093 746,00 7 794 552,00 3 288 225,00 0,00 0,00 0,00

2032 42 016 490,00 42 016 490,00 7 397 467,00 119 843,00 23 360 451,00 3 164 902,00 7 973 827,00 3 363 854,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 53 160 757,78 33 910 756,00 17 372 483,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 19 250 001,78 19 250 001,780,00 0,00

2025 37 400 089,00 34 147 671,00 17 941 432,00 0,00 0,00 396 659,00 0,00 0,00 3 252 418,00 3 252 418,000,00 0,00

2026 35 088 415,00 35 040 331,00 18 470 704,00 0,00 0,00 269 950,00 0,00 0,00 48 084,00 48 084,000,00 0,00

2027 35 988 766,00 35 883 434,00 18 955 560,00 0,00 0,00 220 705,00 0,00 0,00 105 332,00 105 332,000,00 0,00

2028 37 039 321,00 36 759 991,00 19 453 143,00 0,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 279 330,00 279 330,000,00 0,00

2029 37 980 943,00 37 649 655,00 19 954 061,00 0,00 0,00 142 625,00 0,00 0,00 331 288,00 331 288,000,00 0,00

2030 39 109 216,00 38 559 683,00 20 462 890,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 549 533,00 549 533,000,00 0,00

2031 39 821 838,00 39 476 560,00 20 969 347,00 0,00 0,00 65 625,00 0,00 0,00 345 278,00 345 278,000,00 0,00

2032 40 766 490,00 40 407 599,00 21 483 096,00 0,00 0,00 21 875,00 0,00 0,00 358 891,00 358 891,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -721 818,00 0,00 1 879 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 829 018,00 721 818,00

2025 1 157 200,00 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 157 200,00 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 111 740,00 1 111 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 157 200,00 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 200,00 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 200,00 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 740,00 1 111 740,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 176 140,00 0,00 645 182,00 2 524 200,000,00

2025 x x x x 0,00 8 018 940,00 0,00 1 059 618,00 1 059 618,000,00

2026 x x x x 0,00 6 861 740,00 0,00 1 155 284,00 1 155 284,000,00

2027 x x x x 0,00 5 750 000,00 0,00 1 217 072,00 1 217 072,000,00

2028 x x x x 0,00 4 650 000,00 0,00 1 379 330,00 1 379 330,000,00

2029 x x x x 0,00 3 500 000,00 0,00 1 481 288,00 1 481 288,000,00

2030 x x x x 0,00 2 500 000,00 0,00 1 549 533,00 1 549 533,000,00

2031 x x x x 0,00 1 250 000,00 0,00 1 595 278,00 1 595 278,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 608 891,00 1 608 891,000,00

Strona 5 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 6,13% 4,53% 7,79% 7,42% TAK TAK5,15%

2025 4,77% 4,48% 7,14% 6,77% TAK TAKx

2026 4,26% 4,26% 6,56% 6,19% TAK TAKx

2027 3,88% 4,19% 6,04% 5,67% TAK TAKx

2028 3,64% 4,43% 5,90% 5,53% TAK TAKx

2029 3,57% 4,49% 4,76% 4,39% TAK TAKx

2030 2,98% 4,46% 4,22% 3,85% TAK TAKx

2031 3,46% 4,37% 4,41% 4,41% TAK TAKx

2032 3,27% 4,20% 4,38% 4,38% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 51 624,00 51 624,00 51 624,00 721 657,01 186 150,00 153 610,98 54 343,00 54 343,00 51 557,40

2025 17 642,00 17 642,00 17 642,00 0,00 0,00 0,00 18 572,00 18 572,00 17 642,00

2026 7 105,00 7 105,00 7 105,00 0,00 0,00 0,00 7 480,00 7 480,00 7 105,00

2027 4 736,00 4 736,00 4 736,00 0,00 0,00 0,00 4 987,00 4 987,00 4 736,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 721 657,01 186 150,00 153 610,98 15 398 949,32 73 743,00 15 325 206,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 272 972,00 22 972,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 11 880,00 11 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 9 387,00 9 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 111 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 349/LXV/2023 Rady Gminy w Opatowie z dnia
21.12.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 29 162 464,55 15 398 949,32 3 272 972,00 11 880,00 9 387,00 7 417 647,60

1.a - wydatki bieżące 330 573,00 73 743,00 22 972,00 11 880,00 9 387,00 100 381,00

1.b - wydatki majątkowe 28 831 891,55 15 325 206,32 3 250 000,00 0,00 0,00 7 317 266,60

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

369 123,00 240 493,00 18 572,00 7 480,00 4 987,00 271 531,00

1.1.1 - wydatki bieżące 182 973,00 54 343,00 18 572,00 7 480,00 4 987,00 85 381,00

1.1.1.1

Program LIFE. „Śląskie. Przywracamy błękit.”  - Sprawna i efektywna
ochrona powietrza dla województwa śląskiego poprzez opracowanie i
wdrożenie szeregu działań naprawczych mających ograniczyć
niekorzystny wpływ zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie
mieszkańców regionu

Urząd Gminy Opatów 2022 2027 182 973,00 54 343,00 18 572,00 7 480,00 4 987,00 85 381,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 186 150,00 186 150,00 0,00 0,00 0,00 186 150,00

1.1.2.1
Utworzenie klubu dziecięcego "Bajkowy świat Malucha" w ramach
programu MALUCH+ - Zapewnienie opieki dla dzieci do lat 3 w żłobku

Urząd Gminy Opatów 2023 2025 186 150,00 186 150,00 0,00 0,00 0,00 186 150,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 793 341,55 15 158 456,32 3 254 400,00 4 400,00 4 400,00 7 146 116,60

1.3.1 - wydatki bieżące 147 600,00 19 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 15 000,00

1.3.1.1
Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach
Programu "Czyste Powietrze" - Poprawa jakości powietrza

Urząd Gminy Opatów 2021 2024 125 600,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.1.2
Powierzenie świadczenia usług publicznych z zakresu działaności
telekomunikacyjnej - Eksploatacja i udostępnianie światłowodowej sieci
telekomunikacyjnej będącej własnością gminy Opatów

Urząd Gminy Opatów 2023 2027 22 000,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 28 645 741,55 15 139 056,32 3 250 000,00 0,00 0,00 7 131 116,60

1.3.2.1
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zwierzyńcu Pierwszym -
Poprawa stanu środowiska oraz wskaźnika skanalizowania w Gminie
Opatów.

Urząd Gminy Opatów 2021 2024 11 793 104,54 6 466 549,31 0,00 0,00 0,00 75 600,00

1.3.2.2
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach: Opatów i
Wilkowiecko - Poprawa stanu środowiska oraz wskaźnika
skanalizowania w Gminie Opatów.

Urząd Gminy Opatów 2022 2024 9 782 830,00 4 887 000,00 0,00 0,00 0,00 20 009,59

1.3.2.3

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Waleńczowie wraz z
modernizacją istniejącej infrastruktury wodno-kanalizacynej w gminie
Opatów - Poprawa stanu środowiska oraz wskaźnika skanalizowania w
Gminie Opatów

Urząd Gminy Opatów 2023 2025 6 500 000,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 6 500 000,00

1.3.2.4
Utworzenie klubu dziecięcego "Bajkowy świat Malucha" w ramach
programu MALUCH+ - Zapewnienie opieki dla dzieci do lat 3 w żłobku

Urząd Gminy Opatów 2023 2025 569 807,01 535 507,01 0,00 0,00 0,00 535 507,01

Strona 1 z 2

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 2



 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na 
lata 2024-2032 

 
Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów jest projekt uchwały 
budżetowej na 2024 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane 
sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Opatów za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra 
Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – 3 października 
2023 r.).  
Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023r. poz. 
1270 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego 
oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż 
prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza 
się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 
Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2032. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 
długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Opatów została 
przygotowana na lata 2024-2032. 
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Opatów wykorzystano trzy podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji 
(CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej.  
Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 3 października 2023 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela poniżej. 
 
Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna 
PKB 

Dynamika 
średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 
w gospodarce 
narodowej 

2025 3,40% 4,10% 2,80% 
2026 3,10% 3,10% 2,80% 
2027 3,00% 2,50% 2,50% 
2028 2,80% 2,50% 2,60% 
2029 2,60% 2,50% 2,60% 
2030 2,50% 2,50% 2,60% 
2031 2,40% 2,50% 2,50% 
2032 2,30% 2,50% 2,50% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 3 października 2023 r. 
(www.mf.gov.pl), Warszawa 2023. 
 
Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 349/LXV/2023

Rady Gminy Opatów

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 1



2. dla lat 2025-2032 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń 
brutto w gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych Gminy Opatów. 
 
1. Dochody 
 
Kwotę dochodów bieżących na rok 2024 w wysokości 34 555 938,00 zł, przyjęto 
z uwzględnieniem wielkości określonych przez  Ministerstwo Finansów dla kwot subwencji 
i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz dochodów pochodzących 
z dotacji celowych według kwot ustalonych przez Wojewodę Śląskiego. Pozostałe dochody, w tym 
również z podatków, przyjęto w oparciu o przewidywane wykonanie w roku 2023. Natomiast 
dochód z podatku od środków transportowych zaplanowano o 15% wyższy niż w 2023 roku. 
Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 
 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
 subwencję ogólną; 
 dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 
 pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z 
usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 
 dochody ze sprzedaży majątku; 
 dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

Zmiany w zakresie prognoz dochodów obejmują korektę prognoz dochodów bieżących. W latach 
2025 - 2027 wykorzystano wskaźnik inflacji, natomiast w latach 2028-2032 wykorzystano 
wskaźnik wzrostu PKB realnego.  
Kwotę dochodów majątkowych na rok 2024 przyjęto w wysokości 17 883 001,78 zł, i składają się 
na nią dochody ze sprzedaży działek komunalnych, dla których  rzeczoznawcy przygotowali 
operaty (w wysokości 200 000,00 zł), środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (w kwocie 16 961 344,77 
zł) oraz środki na utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ (w kwocie 721 
657,01 zł).  
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na 
rynku nieruchomości. Dla roku 2025 przyjęto dochody majątkowe ze sprzedaży majątku oraz 
środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych. 
 
2. Wydatki 
 
Prognozy wydatków Gminy Opatów dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i 
wydatków majątkowych.  
Łączną kwotę wydatków na 2024 rok przyjęto w wysokości 50 589 343,77 zł, z tego: 
- wydatki bieżące  w kwocie 33 910 756,00 zł  
- wydatki majątkowe w kwocie 19 250 001,78 zł. 
 

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 2



2.1. Wydatki bieżące 
 
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 
zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było 
zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

3. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
4. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
5. pozostałe wydatki bieżące. 

Prognoza wydatków bieżących od 2024 roku została sporządzona w oparciu o wyliczenia kosztów 
obsługi długu oraz założenia dotyczące koniecznych do wypracowania nadwyżek operacyjnych. 
Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2024 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu. W latach 2025-2032 dokonano indeksacji 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o dynamikę realnej PKB, 
dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej. Koszty obsługi długu zostały wyliczone zgodnie z aktualnymi danymi 
dotyczącymi posiadanych zobowiązań oraz ich harmonogramów spłaty. Zgodnie z projekcją 
inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęła ona szczyt w pierwszym kwartale 
2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna 
kształtować się na poziomie między 5% a 7%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto 
zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych w okresie prognozy 
będzie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie 
wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych 
dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną 
WIBOR. W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o 
indeksację o wskaźniki inflacji. 
 
2.2. Wydatki majątkowe 
 
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2024-2032. 
Od 2026 roku, ze względu na brak określonych na ten moment dalszych planów inwestycyjnych 
przekraczających możliwości własne Gminy, założono limit wydatków majątkowych na 
maksymalnym możliwym poziomie, niewymagającym pozyskania zewnętrznego finansowania. 
 
3. Wynik budżetu 
 
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. 
W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -721 818,00 zł, a jego pokrycie planuje się z 
wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 721 818,00 zł.  
Począwszy natomiast od 2025 r. przewiduje się, że budżety kolejnych lat zamykać się będą 
nadwyżką budżetową, która zostanie przeznaczona na spłaty rat dotychczas zaciągniętych kredytów 
i pożyczek. 
 

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 3



4. Przychody 
 
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 
W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 1 879 018,00 zł. Przychody Gminy 
Opatów w 2024 r. obejmują: 

1. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy pozostające z 
rozliczenia bdżetu na koniec 2022 roku i niezaangażowane w budżecie na 2023 rok – 
1 829 018,00 zł; 
2. spłaty udzielonych pożyczek – 50 000,00 zł. 

 
5. Rozchody 
 
W 2024 roku Gmina planuje rozchody w kwocie 1 157 200,00 zł. Na wymienioną kwotę składa się 
przypadający na ten rok wykup obligacji komunalnych (1 100 000,00zł) oraz spłata zaciągniętej 
pożyczki (57 200,00 zł). 
Wartości rozchodów w latach prognozy zostały dopasowane pod względem harmonogramów spłat 
zaciągniętych zobowiązań 
 
6. Kwota długu 
 
Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Opatów na lata 2024-2032, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 
przewidywane wykonanie” wynosi 10 333 340,00 zł. Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się 
na poziomie 9 176 140,00 zł. 
 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 
Gminy Opatów przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 9. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o 
przewidywane 
wykonanie) 

2024 6,13% 7,79% TAK 7,42% TAK 
2025 4,77% 7,14% TAK 6,77% TAK 
2026 4,26% 6,56% TAK 6,19% TAK 
2027 3,88% 6,04% TAK 5,67% TAK 
2028 3,64% 5,90% TAK 5,53% TAK 
2029 3,57% 4,76% TAK 4,39% TAK 
2030 2,98% 4,22% TAK 3,85% TAK 
2031 3,46% 4,41% TAK 4,41% TAK 
2032 3,27% 4,38% TAK 4,38% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Opatów spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę „2023 przewidywane wykonanie”. 
 

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 4



8. Wykaz przedsięwzięć 
 
Do załącznika nr 2 WPF wprowadzono nowe zadania pn.:  
- "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Waleńczowie wraz z modernizacją istniejącej 
infrastruktury wodno-kanalizacynej w gminie Opatów"; 
- Utworzenie klubu dziecięcego "Bajkowy świat Malucha" w związku z dofinansowaniem na 
zadanie polegające na utworzeniu miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”. 
Pozostałe przedsięwzięcia przedstawione w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Opatów stanowią kontynuację wcześniej rozpoczętych zadań. Należy przy tym nadmienić, 
że pomiędzy przedsięwzięciami przedstawionymi w załączniku nr 2 do projektu uchwały w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 2024-2032, a ostatnią zmianą 
WPF na lata 2023-2032 występują rozbieżności w zakresie wysokości limitów i nakładów 
wydatków na przedsięwzięcia. Ww. rozbieżności dopuszczają przepisy ustawy o finansach 
publicznych. 
 
9. Zmiany wprowadzone do wielkości wykazanych w projekcie uchwały WPF na 2024 rok. 

1. W roku 2024 zwiększono dochody bieżące o kwotę 831 357,00 zł, z tego: 
- dofinansowanie ze środków pochodzących z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej – 241 467,00 zł; 
- Wpływy z różnych dochodów - zwrot z tytułu podatku VAT – 589 890,00 zł. 
2. W roku 2024 zwiększono dochody majątkowe o kwotę 1 740 057,01,00 zł, z tego: 
- środki Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności na utworzenie klubu 
dziecięcego w ramach programu MALUCH+ - 470 068,00 zł; 
- środki z budżetu państwa jako uzupełnienie do środków z KPO na utworzenie klubu dziecięcego 
w ramach programu MALUCH+ - 65 439,01 zł; 
- środki z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (FERS) na utworzenie klubu dziecięcego w 
ramach programu MALUCH+ - 153 610,98 zł; 
- środki dofinansowania w formie współfinansowania krajowego środków europejskich na 
utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ - 32 539,02 zł; 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych – 1 018 400,00 zł. 
3. W roku 2024 zwiększono wydatki bieżące o kwotę 561 357,00 zł oraz wydatki majątkowe o 
kwotę 2 010 057,01 zł. 
4. Powyższe zmiany w dochodach i wydatkach nie wpłynęły na zmianę deficytu w roku 2024.  
5. Do załącznika nr 2 w pozycjach 1.1.2.1 i 1.3.2.4 dodano przedsięwzięcie - Utworzenie klubu 
dziecięcego "Bajkowy świat Malucha" w związku z dofinansowaniem na zadanie polegające na 
utworzeniu miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  w ramach Programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”  
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 35DB460A-FF92-4358-8C6C-4ED7370C6BB8. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 349/LXV/2023 RADY GMINY OPATÓW z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


